
 

DARBŲ AUKŠTYJE, NAUDOJANT PASTOLIUS, SAUGOS IR
SVEIKATOS INSTRUKCIJA

NUORODA: INMSLI2007LT 
PATVIRTINIMO DATA: 28 geg. 2025 
KONFIDENCIALUMAS: Roquette Restricted 
KALBA: Lithuanian 
VERSIJA: 1.0 

PERŽIŪROS LENTELĖ 

Versija Data Dokumento savininkas Versijos istorija: 
1.0 28 geg. 2025 Rimante SVIDENIENE Nauja DSS instrukcija 

PATVIRTINIMO LENTELĖ 

Data Vardas Pareigų pavadinimas Funkcija: 
28 geg. 2025 5:34:08 CEST Valdone JOKUBAITIENE HSE specialist Author 
28 geg. 2025 7:14:31 CEST Rimante SVIDENIENE SITE HSE MANAGER Reviewer 
28 geg. 2025 9:09:35 CEST Edvinas BERNOTAS plant manager Approver 

A



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

PARENGĖ Valdonė Jokubaitienė Darbuotojų saugos ir sveikatos specialistė

PATIKRINO Rimantė Svidenienė DSS ir AA skyriaus vadovė

PATVIRTINO Edvinas Bernotas Generalinis direktorius

TIKSLAS TAIKYMO SRITIS

Šios  instrukcijos  tikslas  –  nustatyti  saugos
reikalavimus,  susijusius  su  pastolių  statymu,
naudojimu, priežiūra ir ardymu. 

Siekiama  užtikrinti,  kad  pastoliai  būtų  naudojami
saugiai,  siekiant  išvengti  nelaimingų  atsitikimų,
sužalojimų ir žalos turtui. 

Taip  pat  siekiama  apibrėžti  atsakomybes  ir  veiksmų
tvarką,  užtikrinant,  kad  visi  darbuotojai  žinotų  savo
vaidmenį ir saugos reikalavimus.

Ši  instrukcija  taikoma  visiems  Bendrovės
darbuotojams,  rangovams  ir  subrangovams,  kurie
stato,  naudoja,  prižiūri  arba  ardo  pastolius
Bendrovės teritorijoje ar objektuose. 

Tai  apima visų tipų pastolius,  įskaitant  fasadinius,
modulinius,  bokštinius  ir  kitus  pastolius,
atitinkančius galiojančius standartus. 

Visi darbuotojai, dirbantys su pastoliais, privalo būti
susipažinę su šia instrukcija ir laikytis joje nustatytų
reikalavimų. 

PAGRINDINIAI PRINCIPAI

Naudoti tik sertifikuotus pastolius, atitinkančius LST EN 12810-1, EN 12811-1 ir kitus taikomus standartus 
(pvz., EN 1004 mobiliems pastoliams), ir turinčius gamintojo naudojimo dokumentus. 

Pastolius statyti, prižiūrėti, remontuoti ir ardyti tik prižiūrint paskirtam, kompetentingam darbų vadovui ir 
apmokytiems, atestuotiems darbuotojams, turintiems teisę dirbti su pastoliais. 

Užtikrinti, kad pastoliai būtų statomi ant tvirto ir lygaus pagrindo, būtų stabilūs, tinkamai įtvirtinti arba 
pritvirtinti prie statinio (jei to reikalauja pastolių tipas ir gamintojo instrukcijos). 

Prieš pradedant naudoti pastolius, būtina atlikti jų patikrą ir įsitikinti, kad jie yra saugūs naudoti. Patikrą 
atlieka paskirtas atsakingas asmuo. 

Draudžiama naudoti pastolius esant nepalankioms oro sąlygoms, pvz., stipriam vėjui, lijundrai, perkūnijai, 
blogam matomumui. 

Pastolių apkrova neturi viršyti gamintojo nurodytos maksimalios leistinos apkrovos.

SUSIJĘS (-Ę) DOKUMENTAS (-AI)
 INMSLI2004LT DARBUOTOJO SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA ATLIEKANT DARBUS 

AUKŠTYJE

 INMSLI2005LT Darbų aukštyje, naudojant viso kūno apraišus, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2006LT Darbų aukštyje, naudojant kopėčias, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2008LT Darbų aukštyje, naudojant mobilias darbines,  platformas, saugos ir sveikatos 
instrukcija

 INMSLI2009LT Darbų aukštyje, atliekant darbus ant stogo, saugos ir sveikatos instrukcija

 INMSLI2010LT Darbų aukštyje, atliekant darbus ant transporto priemonių, saugos ir sveikatos 
instrukcija

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 1 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

1. BENDROJI DALIS

1.1. Pastoliai darbui aukštyje turi būti naudojami, kai reikalinga stabili ir saugi darbo platforma ilgesniam
laikui, didesniam aukščiui, esant didesnei rizikai arba kai reikia atlikti sudėtingesnes darbo užduotis.
Pastoliai suteikia didesnį saugumo lygį nei kopėčios, ypač dirbant su įrankiais ar medžiagomis.

1.2. Bendrovėje  gali  būti  naudojami  tik  EN 12810  ir  EN 12811  (ar  kitų  atitinkamų standartų,  pvz.,
specifinių  pastolių  tipams,  kaip  moduliniai,  fasadiniai,  bokštiniai  ir  kt.)  reikalavimus  atitinkantys
pastoliai,  skirti  profesionaliam  naudojimui,  turintys  tai  patvirtinančius  gamintojo  dokumentus
(sertifikatą  ar  deklaraciją)  bei  gamintojo  surinkimo/išrinkimo  ir  naudojimo instrukciją  darbuotojui
suprantama kalba. Pastolių komplektacija privalo atitikti gamintojo specifikacijas.

1.3. Saugus  darbuotojo  naudojimasis  konkretaus  tipo  pastoliais  ir  jų  surinkimas/išrinkimas  yra
aprašomas gamintojo  instrukcijoje.  Darbuotojai,  dirbantys  su pastoliais,  privalo  būti  apmokyti  ir
instruktuoti,  kaip  saugiai  juos  naudoti,  surinkti  ir  išrinkti  pagal  gamintojo  instrukcijas  ir  įmonės
vidaus tvarkos taisykles. 

1.4. Prieš pradedant darbus ant pastolių, būtina įsitikinti, kad pastoliai yra tinkamai sumontuoti, stabilūs
ir atitinka visus saugos reikalavimus.

2. SĄVOKOS

 Pastoliai  – laikina stacionari  arba kilnojamoji  pakyla su darbinėmis aikštelėmis,  skirta darbo vietai
paaukštinti  bei  apsaugoti  darbuotojus  nuo  nukritimo  iš  aukščio,  saugiai  išdėstyti  naudojamas
medžiagas ir apsaugoti aplinkinius nuo krintančių daiktų.

Bendrovėje  leidžiama statyti  ir  naudoti  tik  sertifikuotus pastolius,  t.  y.  pastolius,  pagamintus pagal
standartizavimo įstaigos pripažintas specifikacijas  ir  atitinkančius  jiems taikomus standartus.  Tokie
pastoliai  turi  turėti  juos  pagaminusios  įmonės  naudojimo  instrukcijas,  tipinius  pastolių  statymo
projektus.

 Mobilūs  pastoliai –  tai  specialūs  pastolių  tipai,  kurie  yra  montuojami  ant  ratukų  arba  vežimėlių,
leidžiančių juos lengvai perkelti iš vienos vietos į kitą. 

 Darbinė  apkrova –  keliamų  darbuotojų  su  darbo  įrankiais  sudaromos  apkrovos  ir  darbinėje
platformoje pakrautų medžiagų masės sudaromų apkrovų suma.

3. PASIRENGIMAS SAUGIAM DARBUI

3.1. Darbo vietos ir asmeninių apsauginių priemonių paruošimo tvarka:

3.1.1. patikrinti ar yra ir ar tvarkingos asmeninės apsaugos priemonės;

3.1.2. susipažinti  su  darbo  užduotimi  ir  užduoties  įvykdymui  numatomais  ypatumais.  Išklausyti
tikslinį instruktavimą jei atliekama vienkartinė užduotis, nesusijusi su nuolatiniu darbu;

3.1.3. apžiūrėti ir tinkamai paruošti darbo vietą, pašalinti nereikalingus, trukdančius saugiai atlikti
darbą, daiktus. Įsitikinti  ar pakankamas darbo vietoje apšvietimas. Įsitikinti,  ar pavojingoje
zonoje nėra pašalinių asmenų.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 2 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

3.2. Reikalavimai pastoliams:

3.2.1. pastolius statyti,  remontuoti,  ardyti  ar  perstatyti  galima tik prižiūrint  darbų vadovui.  Šiuos
darbus gali atlikti tik nustatyta tvarka specialiai apmokyti darbuotojai;

3.2.2. pastolių  montavimas  turi  būti  vykdomas  vadovaujantis  gamintojo  pateikta  surinkimo,
naudojimo ir išmontavimo instrukcija;

3.2.3. atstumas tarp pastato sienos ir pastolių pakloto neturi viršyti 300 mm. (1 pav.); 

3.2.4. pastoliai, klojiniai ir paklotas turi būti apskaičiuoti galimai didžiausiai apkrovai, atsižvelgiant į
atliekamų darbų pobūdį ir faktines apkrovas;

3.2.5. gruntas, ant kurio statomi pastoliai, turi būti išlygintas, sutankintas, su nuolydžiu paviršiniam
vandeniui nutekėti.  Pastoliai,  neturintys reikiamo stabilumo, prie statinio turi būti pritvirtinti
gamintojo dokumentuose nurodytais tvirtinimo būdais;

3.2.6. pastolių  (klotinių)  paklotų  paviršius  turi  būti  lygus,  pastolių  paklotų  išmatavimai,  forma ir
išdėstymas turi atitikti  atliekamo darbo pobūdį ir turi būti pritaikyti kroviniams pernešti bei
užtikrinti saugų darbą ir perėjimą jais. Pastoliai visu aukščiu turi būti pritvirtinti prie statinio
sienų  (2 pav.). Tvirtinimo vietos ir  būdai turi  būti  nurodyti  projekte. Tvirtinti  pastolius prie
išsikišusių statinio konstrukcijų draudžiama; 

3.2.7. išlyginti  padėklus  plytomis,  akmenimis,  lentų  nuopjovomis,  pleištais  ir  kitais  daiktais
draudžiama (3  pav.);

1 pav. 2 pav. 3 pav.

3.2.8. nuo kritimo iš aukščio darbuotojus būtina apsaugoti atitinkamais saugos įrenginiais, reikiamo
aukščio  ir  tvirtais  aptvarais  (1,1  m  aukščio),  kuriuos  sudaro  papėdės  lenta  (10  cm.),
porankiai ir viduriniai tašeliai (0,5 m. nuo pagrindo) (4, 5 pav.);

3.2.9. sumontavus pastolius ir  paklotus, būtina patikrinti:  pastolių stabilumą užtikrinančių atskirų
elementų sujungimus ir tvirtinimus, statramsčių vertikalumą, atraminių aikštelių patikimumą,
metalinių pastolių įžeminimą; užlipimui ant pastolių ir nulipimui nuo jų turi būti įrengtos ne
didesnio kaip 60% nuolydžio kopėčios;

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 3 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

4 pav. 5 pav.

3.2.10. metaliniai  pastoliai  turi  būti  įžeminti  (įžeminimo  varža  turi  būti  išmatuota  ir  patvirtinta
protokolu);

3.2.11. kol pastoliai nėra paruošti naudoti, tai yra kai pastoliai surenkami, remontuojami, ardomi ar
keičiami,   nėra surašytas priėmimo aktas, jie  turi  būti  pažymėti  bendrais įspėjamaisiais
ženklais ir aptverti, kad darbuotojai nepatektų į pavojingą zoną.

3.3. Prieš  darbo pradžią  patikrinti  pastolių  tvarkingumą.  Naudojamus pastolius  atsakingas už darbų
vykdymą asmuo turi apžiūrėti  ne rečiau kaip kartą per 10 dienų,  taip pat  po smarkaus lietaus,
mechaninio poveikio; jei pastoliai nenaudojami ilgiau kaip mėnesį, prieš darbo pradžią juos reikia
apžiūrėti iš naujo.

3.4. Patikros  rezultatai  įrašomi  kortelę  kuri  turi  būti  iškabinta  ant  pastolių,  matomoje  vietoje/prie
patekimo ant pastolių. Prieš darbo pradžią atkreipti dėmesį į pastolių ženklinimą ir įrašus kortelėse.
Draudžiama pradėti darbu ant pastolių, jei nėra kortelės su patikros įrašais. 

 

Kortelė Kortelės laikiklis Kortelė (pavyzdys)

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 4 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

3.5. Patikrinimo metu pastebėjus pastolių trūkumus, reikia pranešti apie tai darbo vadovui ir nepradėti
darbo, kol trūkumai nebus pašalinti.

4. SAUGUS DARBO ATLIKIMAS

4.1. Darbų ant pastolių metu vaikščioti apačioje turi būti uždrausta ir pavojinga zona turi būti aptverta.
Dirbant  perėjimo  pro  pastolius  vietose  turi  būti  įrengti  stogeliai  ar  tinklai,  kad  būtų  išvengta
krentančių medžiagų ir įrankių keliamo pavojaus.

4.2. Darbuotojui draudžiama naudotis pastoliais, kurie nėra saugūs (trūksta apsauginių turėklų, dideli
tarpai tarp aikštelės paklotų ar yra kitų galimybių nukristi).

4.3. Vengti dirbti vienu metu skirtinguose aukščiuose, jei būtina tai daryti, žemiau esančios darbo vietos
turi būti aprūpintos stogeliais ar tinklais, įtaisytais ne didesniu kaip 6 m atstumu vertikalia kryptimi
nuo aukščiau esančios darbo vietos.

4.4. Darbo vietos, aukštesnės kaip 1,30 m - privalo turėti aptvarus, apsaugančius darbuotojus ir daiktus
nuo kritimo.

Pastaba: Priklausomai  nuo  konkrečios  situacijos  ir  įvertinus  kritimo  riziką,  darbo  zonos  aptvėrimo
reikalavimai  gali  būti  taikomi  ir  esant  mažesniam  nei  1,30  m  aukščiui  (pvz.,  dirbant  virš  pavojingų
įrenginių ir pan.).

4.5. Dirbant atsistojus ant pastolių pakloto, jeigu pastoliai su aptvarais, saugos diržo naudoti nebūtina.

6 pav. Pavojingų zonų aptvėrimas, prieigos ribojimas

4.6. Darbai ant  pastolių turi būti atliekami tik šviesiu paros metu ir tik tada, kai meteorologinės sąlygos
nekelia pavojaus darbuotojų saugai ir sveikatai.  Draudžiama dirbti  aukštyje atvirose vietose, kai
vėjo greitis  yra 15 m/s ir  didesnis  bei plikšalos,  lijundros,  perkūnijos,  rūko ar blogo matomumo

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 5 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

darbo vietose metu. Išimtinais (avariniais) atvejais leidžiama darbus aukštyje atlikti naktį, bet gerai
apšvietus darbo vietą ir prižiūrint darbo vadovui.

4.7. Kopėčiomis užnešamų daiktų ar įrankių svoris negali viršyti 10 kg. sunkesni gaminiai ar įrankiai turi
būti pakeliami ir nuleidžiami prie lyno prikabintoje taroje gervės pagalba ir kitokiu mechanizuotu
būdu. Lipant kopėčiomis rankoje nešamas krovinys, jo svoris ir konfigūracija neturi trukdyti saugiai
lipti ir laikytis.

4.8. Perkeliant ar paduodant į darbo vietą plytas ar smulkius konstrukcinius elementus kėlimo kranais,
būtina naudoti padėklus, konteinerius ir krovinių kėlimo įrangą, neleidžiančią keliamiems kroviniams
nukristi. 

4.9. Perėjimui tame pačiame lygyje nuo vienos konstrukcijos ant kitos reikia naudoti perėjimo tiltelius ir
trapus su aptvarais.

4.10. Darbuotojams draudžiama pereiti nuo vienos konstrukcijos ant kitos be tam skirtų perėjimo tiltelių ar
lipynių  su  aptvarais.  Draudžiama  darbuotojams  vaikščioti  konstrukcijomis  ir  jų  elementais
(santvaromis, rygeliais ir kt.), ant kurių nėra galimybės įrengti reikiamo pločio perėjimo su aptvarais,
be asmeninių apsaugos priemonių, apsaugančių nuo kritimo. (7 pav.)

4.11. Kai ant  pastolių atliekami ugnies darbai (taip pat kampiniu šlifuokliu  pjaunamas metalas) darbo
vietoje turi  būti  gesintuvai  arba kitos ugnies gesinimo priemonės bei  tokiems darbams turi  būti
išduotas Leidimo priedas atlikti ugnies darbus (LD - UD).

4.12. Nenaudoti  darbui ant pastolių papildomų apkrovų (pvz.,  ant pastolių kabinti  tales remontuojamo
vamzdyno stropavimui, naudoti įvairius keltuvus medžiagų užkėlimui ant darbinės aikštelės ir pan.)
nesuderinus su pastolius pastačiusia įmone.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 6 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

7 pav.

4.13. Dirbant ant pastolių draudžiama:

4.13.1. perkrauti virš gamintojo nurodytos apkrovos pastolių pakloto aikšteles;

4.13.2. krauti medžiagas pastolių pakraščiuose ir virš bortinių lentų;

4.13.3. remtis į pastolių turėklus, sėstis ant jų, šokinėti ant pakloto;

4.13.4. lipti ant pastolių ir leistis nuo jų iš išorės atremtomis kopėčiomis ir pastolių statramsčiais;

4.13.5. savo iniciatyva keisti pastolių laikančiąsias konstrukcijas, nuimti pastolių tvirtinimus;

4.13.6. draudžiama ant statomų perdangų, klojinių, perdangų gaminti trūkstamas detales.

4.14. Ardant pastolius:

4.14.1. draudžiama ardyti pastolius juos nuverčiant;

4.14.2. pastolių ardymo zona turi būti aptverta arba pažymėta, kad į ją nepatektų kiti žmonės;

4.14.3. pastoliai pradedami ardyti nuo išorinių, viršutinių, toliausiai nutolusių elementų;

4.14.4. pastoviai stebėti liekančių elementų pastovumą ir imtis priemonių, kad ardomi elementai
nenukristų, nenugriūtų;

4.14.5. pastebėjus deformacijas, defektus, ardymo darbus nedelsiant nutraukti.

4.15. Papildomi saugos reikalavimai naudojant mobilius pastolius:

4.15.1. patikrinti ar pastoliai nėra pažeisti, t.y. ar nesimato pastolių fizinių pažeidimų (nėra pastolių
detalių (elementų) įtrūkimų, pastolių detalės nesulakstytos ir pan.), dėl kurių galėtų būti
sumažėjęs darbo su pastoliais ar/ir ant pastolių saugumas;

4.15.2. dirbti galima tik ant pilnai sumontuotų pastolių (dirbant be saugos diržo darbuotoją iš visų
pusių turi saugoti ne žemesnis kaip 1,10 m. apsauginis aptvėrimas). 

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 7 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

4.16. Saugaus darbo principai dirbant su mobiliais pastoliais:

Kaip negalima dirbti: Kaip saugu dirbti:

Nesaugus 
lipimas iš išorės:

Negalima lipti ant 
pastolių iš išorės, 
kas yra nesaugu ir
gali lemti pastolių 
apvirtimą

Saugus lipimas:

Reikia naudoti 
pastolių vidinius 
laiptus, kas 
užtikrina saugumą
ir stabilumą

Netinkamos 
užtvaros:

Negalima dirbti be
apsauginių 
užtvarų, kas gali 
lemti kritimą

Tinkamos 
užtvaros: 

Reikia dirbti su 
tinkamai 
įrengtomis 
apsauginėmis 
užtvaromis (1,1 
m.)

Perstūmimas su 
žmonėmis:

Negalima 
perstumti pastolių,
kai ant jų yra 
žmonių

Perstūmimas be 
žmonių: 

Reikia perstumti 
pastolius tik tada, 
kai ant jų nėra 
žmonių

Neužfiksuoti 
stabdžiai:

Negalima dirbti 
neužfiksavus ratų 
stabdžių, nes tai 
gali lemti 
pajudėjimą ir  
kritimą

Užrakinti 
stabdžiai: 

Reikia fiksuoti 
stabdžius prieš 
pradedant darbą, 
kas užtikrina 
pastolių stabilumą

4.17. Reikalavimai angų uždengimui:

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 8 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

4.17.1. uždenkite  patikimai  visas  grindų  angas  tinkamomis  dangomis,  kad  išvengtumėte
parklupimo ar įkritimo pavojaus;

4.17.2. jei nėra žinomas uždengimo stiprumas, venkite lipti ant jo;

4.17.3. būdami ant perdengimo nekelkite papildomų svorių ir jų nedėkite ant perdengimo.

4.18. Saugaus darbo principai ant ožinio tipo paaukštinimo priemonių (naudoti iki 1,3 m aukščio):

Kaip negalima dirbti: Kaip saugu dirbti:

Darbas ant nepilnai 
padengtų ožinių 
pastolių: 

Negalima dirbti ant 
pastolių, kurie nėra 
visiškai padengti 
lentomis ar kitomis 
tinkamomis 
medžiagomis

Visiškai uždengti 
ožiniai pastoliai:

Naudokite tinkamas 
lentas ar kitokias 
medžiagas, kad visiškai
padengtumėte pastolių 
pagrindą, užtikrinant 
stabilumą ir saugumą

Perkrauti ožiniai 
pastoliai: 

Negalima perkrauti 
pastolių, nes tai gali 
sukelti jų deformaciją ar
sugriuvimą

Neperkrauti ožiniai 
pastoliai: 

Užtikrinkite, kad 
pastoliai nebūtų 
perkrauti, kad 
išvengtumėte jų 
deformacijos ar 
sugriuvimo

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 9 / 10



<CONFIDENT
IALITY2>

<TITLE>

<TYPE> : <REFERENCE>
LEIDIMAS : <MAJOR> 

KILMĖ : <Origin>
SEKTORIUS: <Domain>

Patvirtinimo data:<APPROVED 
DATE>

Nesaugus lipimas: 

Negalima lipti ant 
pastolių nestabilaus 
pagrindo (kuris neturi 
tinkamos atramos)

Saugus lipimas:

Naudokite tam skirtas 
kopėčias ir užtikrinkite, 
kad jos būtų stabiliai 
pritvirtintos, kad saugiai 
patektumėte ant 
pastolių ir saugiai nuo jų
nuliptumėte. 
Nešokinėkite nuo 
pastolių!

5. VEIKSMAI AVARINIAIS ATVEJAIS

5.1. Pastebėjus,  kad  gali  įvykti  nelaimingas  atsitikimas  ar  gedimas,  nedelsiant  nutraukti  darbus,
pasitraukti pačiam ir iš pavojingos zonos išvesti kitus šalimais dirbančius darbuotojus ir apie tai
informuoti darbų vadovą.

5.2. Lūžus arba darbo metu neleistinai įtrūkus kuriai nors pastolių ar kopėčių konstrukcijos daliai, darbus
reikia nedelsiant nutraukti ir apie tai pranešti tiesioginiam vadovui.

5.3. Kai darbai vykdomi nuo pastolių, darbus būtina nutraukti:

kai juntamas ant metalinių pastolių konstrukcijų nežymus elektros srovės poveikis;

perkūnijos ar audros metu, o žiemos metu esant apledėjimui ir stipriai sningant;

kai vėjo greitis viršija 6 balus (15 m/sek);

kai juntamas pastolių nestabilumas ir yra grėsmė jiems nuvirsti;

pastebėjus atsisukusius ar sulaužytus pastolių tvirtinimo prie sienos įtaisus.

6. VEIKSMAI BAIGUS DARBĄ

6.1. Baigus darbą ant pastolių reikia iš darbo vietos pašalinti šiukšles ir kitas atliekas, surinkti naudotus
darbe įrankius ir nuleisti juos ant žemės.

6.2. Po darbo pabaigos stogo zona turi būti sutvarkyta.

6.3. Patikrinti pastolių aptvėrimą, kad ant jų nepatektų pašaliniai asmenys;

6.4. Apie darbo metu pastebėtus nesklandumus ar trūkumus pranešti darbų ir / ar tiesioginiam vadovui.

___________________________

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 10 / 10


	DARBŲ AUKŠTYJE, NAUDOJANT PASTOLIUS, SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA
	Peržiūros lentelė
	Patvirtinimo lentelė


